Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017
Insolventienummer: F.16/16/456
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000007524:F001
Datum uitspraak: 02-08-2016
Curator: mr. S.V. Hardonk
R-C: mr. Schoevaars

Algemeen

Gegevens onderneming

Den Bleker Holding B.V.

Statutair gevestigd te Bussum

Feitelijk gevestigd te (1411 BX) Naarden aan het adres Prinses Margriethof 78
KvK-nummer: 32083230

De vennootschap is op 20 april 2016 uitgeschreven uit het handelsregister.

Activiteiten onderneming

Juridische dienstverlening.

Omzetgegevens

Opgevraagd.

Verslag 2: De curator heeft de jaarrekeningen meerdere malen opgevraagd. Tot op
heden zijn deze niet ontvangen.

Personeel gemiddeld aantal

Niet van toepassing.

Saldo einde verslagperiode
Nihil.

Verslagperiode

2 augustus 2016 tot en met 13 september 2016

14 september 2016 tot en met 12 maart 2017

Bestede uren in verslagperiode

7 uren en 25 minuten

10 uren en 12 minuten

Pagina 1 van 11



1.1

1.2

1.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017

Bestede uren totaal

7 uren en 25 minuten

17 uren en 37 minuten

Toelichting

Dit openbaar verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. De curator kan er echter niet
voor instaan dat de informatie in het verslag juist en/of volledig is. De curator baseert zich op
aangetroffen administratie en door derden ter beschikking gestelde informatie. Mogelijk is niet
alle informatie beschikbaar en/of is er onjuiste informatie aangeleverd. Om die redenen is dit
verslag uitsluitend informatief en kunnen er geen rechten aan worden ontleend.

De openbare verslagen ex art. 73a Fw in dit faillissement worden gepubliceerd op
www.rechtspraak.nl (uitspraken en registers, centraal insolventieregister) en op de website van
het kantoor van de curator (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).

Inventarisatie

Directie en organisatie

Den Bleker Holding B.V. is opgericht bij notariéle akte van 17 juli 2001. Enig bestuurder en
enig aandeelhouder van Den Bleker Holding B.V. is de heer mr. P.P.C. den Bleker. De
vennootschap is op 20 april 2016 uitgeschreven uit het handelsregister. De heer Bleker was
advocaat en trad via Bleker Holding B.V. tevens op als curator. Hij is circa anderhalf jaar als
advocaat uitgeschreven.

Verslag 2: De bestuurder van gefailleerde, de heer P.P.C. den Bleker, handelend onder
de naam Dutch Legal Desk, is bij vonnis van de rechtbank Midden-Nederland van 18
oktober 2016 in staat van faillissement verklaard, eveneens met benoeming van mr. S.V.
Hardonk als curator.

Winst en verlies

Opgevraagd.

Balanstotaal

Opgevraagd.

Pagina 2 van 11



1.4

15

1.6

1.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017

Lopende procedures

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig waarbij curanda
partij is.

De heer Den Bleker is als curator in het faillissement van Frame B.V., insolventienummer
C/13/06/207 F, aangesteld. Dit faillissement is bij beschikking van de rechtbank Amsterdam
van 16 augustus 2016 opgeheven bij gebrek aan baten. Volgens de heer Den Bleker komt het
salaris van de curator van € 8.410,89 ex btw toe aan Den Bleker Holding B.V. De curator heeft
stukken opgevraagd waaruit de juistheid van deze stelling blijkt. Tot op heden zijn er geen
stukken ontvangen. De curator heeft rechter-commissaris mr. W.F. Korthals Altes verzocht om
de betaling van het salaris op te schorten tot het moment dat hierover duidelijkheid is. De
rechter-commissaris heeft dit mondeling toegezegd.

Verslag 2: De curator heeft contact opgenomen met Kasbank om het salaris van de
curator in het faillissement van Frame B.V. over te boeken naar de boedelrekening van
Den Bleker Holding B.V. De rechtbank Amsterdam is akkoord gegaan met deze wijze
van overboeking. De overschrijvingsformulieren zijn ter medeondertekening naar de
rechtbank Amsterdam verzonden. Kasbank heeft toegezegd het salaris over te boeken
naar de boedelrekening van Den Bleker Holding B.V. Het bedrag is nog niet op de
boedelrekening ontvangen.

Volgens Kasbank heeft de heer Den Bleker nog enkele boedelrekeningen op naam
staan. De curator heeft hierover contact opgenomen met de rechtbank Amsterdam. Het
salaris van de curator is in de betreffende faillissementen volledig voldaan. De
resterende saldi komen aan crediteuren toe. De curator onderzoekt in hoeverre hij nog
actie dient te ondernemen.

Verzekeringen

De curator zal voor zover noodzakelijk de lopende verzekeringen beéindigen.

Huur

Voor zover op dit moment bekend zijn er geen lopende huurovereenkomsten op naam van de
gefailleerde vennootschap.

De curator heeft geen huurovereenkomsten aangetroffen.

Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op rekest van de ontvanger van de Belastingdienst Midden-
en Kleinbedrijf.

De bestuurder mr. P.P.C. den Bleker is als advocaat verbonden geweest aan het in
Amsterdam gevestigde advocatenkantoor Van Koutrik c.s. Hij is enige jaren geleden
vertrokken bij dit kantoor en is via Bleker Holding B.V. voor zichzelf begonnen. In verband met
de zorg voor zijn vader en teruglopende omzet heeft de heer Den Bleker zich circa anderhalf
jaar geleden uitgeschreven als advocaat. Dit betekende dat de failliete vennootschap geen
inkomsten meer genereerde. De heer Den Bleker heeft inmiddels een verzoek gedaan tot
toelating tot de WSNP.

Pagina 3 van 11



21

2.2

2.3

2.4

3.1

3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum:

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

De vennootschap heeft geen personeel in dienst.

Aantal in jaar voor faillissement

Niet van toepassing.

Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

14-03-2017

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap aangetroffen.

Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Werkzaamheden

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda geregistreerd

staan.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Curanda beschikt niet over bedrijfsinventaris.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 11



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van eventuele bodemzaken voor
de fiscus.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Gezien de aard van de activiteiten van curanda was er geen voorraad aanwezig. Er is ook
geen sprake van onderhanden werk. De activiteiten van de vennootschap zijn geruime tijd
geleden gestaakt.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Pagina 5 van 11



4.1

4.2

4.3

4.4

51

5.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017

Debiteuren

Omvang debiteuren

De heer Den Bleker trad op als curator in het faillissement van Frame B.V. Volgens de heer
Den Bleker komt het salaris van de curator van € 8.410,89 ex btw toe aan Den Bleker Holding
B.V. De curator heeft stukken opgevraagd waaruit dit blijkt. Tot op heden zijn er geen stukken
ontvangen. De curator heeft rechter-commissaris mr. W.F. Korthals Altes verzocht om de
betaling van het salaris op te schorten tot het moment dat hierover duidelijkheid is. De rechter-
commissaris heeft dit mondeling toegezegd.

Er zijn volgens de heer De Bleker geen overige debiteuren.

Verslag 2: De curator heeft de overschrijvingsformulieren voor overboeking van het
salaris van Frame B.V. naar de boedelrekening van Den Bleker Holding B.V. verzonden.

Opbrengst
Nog onbekend.

Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren.

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)
Gefailleerde bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. en ING Bank N.V.
Lindorff heeft namens ABN AMRO Bank N.V. een vordering van € 15.236,35 kenbaar gemaakt

uit hoofde van verleend krediet in rekening-courant. ABN AMRO Bank N.V zou naast
borgstelling van de bestuurder de volgende zekerheden hebben ontvangen:

- verpanding op de bedrijfsinventaris;
- verpanding van de bedrijfs- en handelsvoorraden;
- verpanding van alle vorderingen op derden.

ING Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 6.273,39 uit hoofde van verleend krediet.
ING Bank N.V. heeft geen zekerheden bekend gemaakt.

Leasecontracten

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 11



5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

59

Nummer: 2

Beschrijving zekerheden
zie 5.1.

Separatistenpositie

Wordt nog onderzocht.

Boedelbijdragen
Nog onbekend.

Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

Retentierechten

Niet van toepassing.

Reclamerechten

Niet van toepassing.

Werkzaamheden

14-03-2017

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

De curator heeft de banken geinformeerd over het faillissement en verzocht hun vorderingen
en zekerheden kenbaar te maken.

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn geruime tijd geleden gestaakt. Er is derhalve geen
voortzetting van de ondernemingsactiviteiten mogelijk.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Doorstart: Beschrijving

De activiteiten van gefailleerde zijn geruime tijd geleden gestaakt. Er is derhalve geen
doorstart mogelijk.

Pagina 7 van 11



6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

7.2

7.3

7.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017

Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De administratie werd verzorgd door de zus van de bestuurder. Een klein gedeelte van de
opgevraagde administratie is ontvangen. De curator is nog in afwachting van andere delen van
de administratie en heeft nogmaals verzocht om deze aan te leveren.

Verslag 2: De bestuurder reageert wel op schriftelijke verzoeken, maar heeft de
gevraagde informatie/administratie ondanks meerdere verzoeken tot op heden niet
aangeleverd. De curator zal de heer Den Bleker nogmaals sommeren om de gevraagde
zaken aan te leveren.

Depot jaarrekeningen

2015: nog niet gedeponeerd (nog geen verplichting);
2014: nog niet gedeponeerd (derhalve te laat);
2013: 30 september 2015 (derhalve te laat) .

Goedk. Verkl. Accountant

Curanda voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de
vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantsverklaring (ingevolge
art. 2:396 lid 1 e.v. B.W.

Stortingsverpl. Aandelen

De failliete vennootschap is opgericht bij notariéle akte van 17 juli 2001. Gelet op de
oprichtingsdatum was de vordering tot volstorting van de aandelen op faillissementsdatum
reeds verjaard ex art. 3:307 lid 1 BW. Derhalve acht de curator een nader onderzoek naar de
volstorting van aandelen niet opportuun.

Pagina 8 van 11



7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017

Onbehoorlijk bestuur

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

Paulianeus handelen

De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de curator in
de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

Werkzaamheden

Onderzoek administratie.

Crediteuren

Boedelvorderingen
P.M.

Pref. vord. van de fiscus
€ 67.479,00

Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

Andere pref. crediteuren

Er hebben zich geen overige preferente crediteuren gemeld bij de curator.

Verslag 2: € 560 (kosten aanvraag faillissement)

Aantal concurrente crediteuren
2

Bedrag concurrente crediteuren
€ 21.509,74

Verwachte wijze van afwikkeling

Tot op heden heeft de curator nog geen gegevens van de bestuurder ontvangen met
betrekking tot crediteurenvorderingen. De crediteurenvorderingen die zijn geplaatst hebben
betrekking op crediteuren die zichzelf hebben gemeld.

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak
worden gedaan.

Pagina 9 van 11



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017

8.8 Werkzaamheden

Verificatie vorderingen.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig waarbij curanda
partij is.

De heer Den Bleker trad op als curator in het faillissement van Frame B.V., insolventienummer
C/13/06/207 F. Dit faillissement is bij beschikking van de rechtbank Amsterdam van 16
augustus 2016 opgeheven bij gebrek aan baten. Volgens de heer Den Bleker komt het salaris
van de curator van € 8.410,89 ex btw toe aan Den Bleker Holding B.V. De curator heeft
stukken opgevraagd waaruit dit blijkt. Tot op heden zijn er geen stukken ontvangen. De curator
heeft rechter-commissaris mr. W.F. Korthals Altes verzocht om de betaling van het salaris op
te schorten tot het moment dat hierover duidelijkheid is. De rechter-commissaris heeft dit
mondeling toegezegd.

Volgens Kasbank heeft de heer Den Bleker nog enkele boedelrekeningen op naam
staan. De curator heeft hierover contact opgenomen met de rechtbank Amsterdam. Het
salaris van de curator is in de betreffende faillissementen volledig voldaan. De
resterende saldi komen aan crediteuren toe. De curator onderzoekt in hoeverre hij nog
actie dient te ondernemen.

9.2 Aard procedures
Zie 9.1.

9.3 Stand procedures
Afgerond.

9.4 Werkzaamheden

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda als partij optreedt.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden
afgewikkeld.

Pagina 10 van
11



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 14-03-2017

10.2 Plan van aanpak

- onderzoek en verkoop activa;

- onderzoeken oorzaken faillissement;

- incasseren vordering faillissement Frame B.V.;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;
- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.3 Indiening volgend verslag

Voorzover tussentijdse ontwikkelingen niet tot eerdere verslaglegging nopen, zal een volgend
openbaar verslag drie maanden na heden worden uitgebracht.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 11 van
11



